♦

г. Ташкент

Договор №
на поставку сжатого природного газа

/ ^ ^ 2 0 2 1  г.

ООО «OMADLI SHOXRUH» именуемое в дал ь не й ш ем j< IIоставшик», в лице директора Ризаева Н.Х.,
действующего на основании Устава с одной стороны и __
именуемое в дальнейшем «Потребитель» в лице

оттр ъ <?с

цем «Поставщик», в лице директора Ризаева Н.Х., „ с
Н П  КО Л̂ Х
ще TQ £JQ_ m * A Y X L f € & i  U

действующего
нижеследующем:

на основании другой стороны, заключили настоящий договор о

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 «Поставщик» обязуется производить поставку сжатого природного газа (в дальнейшем

«Продукция») для газобаллонных автомобилей согласно спецификации, а «Потребитель» принять и
оплатить обусловленную Договором цену.

1.2 Датой поставки считается дата заправки автомобилей «Потребителя».

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Оплата за «продукцию» производится по ц е н СуМ за м1 (включая НДС15%) газа

действующей на день поставки (заправки).Общая сумма договора составляет ' f q y i y  СКОР сл/~и>
Отпускная цена может быть изменена при изменений стоимости сырья, материалов, топливо,
энергетических ресурсов, а так же изменением нормативных актов, мин.з/пл. рабочих и служащих, и по
решению руководства ООО «OMADLI SHOXRUH», и согласно постановления Каб.МИН.РУз.
В случаи изменения цены «Потребителю» выдается дополнительное соглашение.

2.2 Сжатого природного газа отпускается «Поставщиком» по безналичному расчету после 100%
предоплаты.

2.3 С пятого по десятое число каждого месяца «Поставщик» выписывает «Потребителю» счёт-
фактуру - накладную на количество «продукции» за предыдущий месяц по ценам на день поставки
(заправки).

2.4 Основанием для получения сжатого природного газа «Потребителем» на АГНКС являются
пластиковые карточки, выданные «Поставщиком».

Пластиковые карточки выдаются «Потребителю» со стороны «Поставщика» после подачи заявки в
установленном порядке на основании безвозмездного пользования на срок до их физического износа на
каждое автотранспортное средство «Потребителя» с указанием государственного номера автотранспорта
однократно.

В случае утери либо порчи пластиковых карточек «Потребитель» компенсирует затраты на их
восстановление согласно соответствующему тарифу, после чего «Поставщик» восстанавливает
пластиковые карточки.

2.5 При повышении стоимости «продукции», цены подлежат изменению «Поставщиком» в
одностороннем порядке. При этом отпуск продукции будет осуществляться по новым ценам со дня их
изменения, независимо от произведенной суммы предоплаты.

2.5(a) При несвоевременной оплате поставленной продукции «Потребитель» уплачивает «Поставщику»
пеню в размере 0,4 процента суммы просроченного платежа за каждой день просрочки, но не более 50
процентов суммы просроченного платежа.
2.6 Уплата пени не освобождают Сторону, нарушившую договорные обязательства, от выполнения
обязательств по настоящему Договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 «Потребитель» несет полную ответственность за техническое состояние и технику безопасности

при эксплуатации автомобилей, оборудованных ГБО (газобаллонное оборудование), а так же за соблюдение
пожарной, санитарной и экологической безопасности.

3.2. Обязанности «Потребителя»:
- своевременно оформлять финансовые документы, указанные в пункте 2.3 настоящего Договора;
-своевременно производить оплату за получаемую продукцию и взаиморасчеты в соответствии с

условиями настоящего Договора;

- выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам
использования сжатого природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля;

- содержать в исправном состоянии ГБО и материальную часть автомобиля;
-при получении «продукции» соблюдать правила, установленные АГНКС «Поставщика»;
-принимать меры для надлежащего использования и хранения пластиковых карточек;
-в случае утери или порчи пластиковых карточек, а также других обстоятельствах, являющихся

основанием для их аннулирования, незамедлительно об этом уведомить письменно «Поставщика»;
-«Потребитель» несет ответственность за правильное использование пластиковых карточек.
-в случаи замены государственного номера автотранспортного средства «Потребителя» карточка в

обязательном порядке подлежит замене;
-в случае изменения банковских реквизитов и юридического адреса, в течение 3 дней сообщить об этом

письменно «Поставщику».

3.3. Права «Потребителя»:

- требовать от «Поставщика» своевременного отпуска сжатого природного газа, в случае их наличия;
- в случае необходимости требовать от «Поставщика» протокол на качество выбранного сжатого

природного газа;
- требовать от «Поставщика» возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения им

ненадлежащего исполнения условий Договора;
3.4. Обязанности «Поставщика»;
- по требованию «Потребителя» выдавать паспорт на качество «продукции».
- своевременно производить отпуск сжатого природного газа через свои автозаправочные станции,

указанные в пункте 1.2 настоящего Договора;
- своевременно выдавать финансовые документы, указные в пункте 2.2 настоящего Договора.
- по требованию «Потребителя» выдавать протокол на качество сжатого природного газа;
- своевременно выдавать пластиковые карточки «Потребителю»;
- в случае утери или порче пластиковых карточек, а также других обстоятельствах, являющихся

основанием для их аннулирования, по получении об этом уведомления незамедлительно аннулировать и
блокировать пластикою карточку;

3.5. Права «Поставщика»;

- требовать от «Потребителя» производить своевременную оплату за получаемую продукцию и
взаиморасчеты в соответствии с условиями настоящего Договора;

- в случае не выполнения или не надлежащего выполнения со стороны «Потребителя» своих
обязательств, указанных в пункте 3.2 настоящего Договора, временно приостановить отпуск выбранного
сжатого природного газа;

- проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно-измерительных
приборов и запорной арматуры;

- проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля, работающего на сжатом
природном газе, разрешение на отпуск газа и путевой лист;

- требовать от «Потребителя» возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения им
ненадлежащего исполнения условий Договора;

- «Поставщик» не несет ответственность перед «Потребителем» отпущенную «продукцию», который
был осуществлен вследствие не своевременного уведомления об утери пластиковой карточки или других
обстоятельствах, являющихся основанием для их аннулирования.

«Поставщик» не несет ответственность за восстановление или выдачу копии утерянного чека со
стороны «Потребителя».

3.6 «Поставщик» гарантирует, что качество сжатого природного газа соответствует ГОСТ -27577 -2000

4. УЧЕТ ГАЗА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
4.1. Количество сжатого природного газа отпускаемого «Потребителю» определяется автомобильной

заправочной колонкой сжатого природного газа «EFCU-D1E2» поверенной и утвержденной агентством
«УЗСТАНДАРТ» на основании программой метрологической аттестации колонок раздаточных природного
газа.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. «Поставщик» и «Потребитель» вправе уменьшить подачу и приемку газа и не несут за это

ответственность в случаях:
- во время пожаров, землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий;
-во время аварий на промыслах, магистральных газопроводов, городских газовых и электрических сетях,

возникших в силу обстоятельств, которые не могли быть предвидены заранее;
-во время очередных капитальных ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и

электрических сетей, связанных с ними испытаний, а также при производстве сварочных работ.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря
2022 г.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны и имеет одинаковую
юридическую силу.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего договора. Разрешаются сторонами

путем переговоров. При не достижении договоренности, спор передается на рассмотрение в Ташкентский
межрайонный экономический суд в соответствии с действующим законодательством Республики
Узбекистан.

7.2. По вопросам не предусмотренным настоящим договором стороны руководствуются действующим
законодательством Республики Узбекистан «Правилами подачи газа магистральным газопроводом
потребителям» и утвержденный «Порядок отпуска сжиженного и сжатого природного газа для заправки
автотранспортных средств по раздаточным ведомостям», зарегистрированного в Министерстве Юстиции
Республики Узбекистан (per. №613 от 30.01.1999г), а также законом Республики Узбекистан «О договорно
правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Поставщик

ООО «OMADL1 SHOXRUH»

г.Ташкент, Бектемирский р-н,

ул. Х.Байкаро - 21.

р/с: 2020 8000 9043 3684 5001

НБ ВЭД РУз Академ филиал

МФО 00431 ИНН 205 067 120

Потребитель

“O’ZBEKGIDROENERGO” AJ
“1-SON QURILISH DIREKSIYA” UK

ТглГкет. shahar, Shayxontohur tumani, Navoiy ko'chasi, 22-uy
i г ')С)1'1( 1ЮГЮ('7ЛЛ / ^  ш и р о /
■ГБ ГЛ ON BANK" MFO: 00446 STIR: 200 663 483

П т 909 34.XXTUT69000

Узбекистан Республикам Энергетика вазирлиги х,узуридаги нефть нщсулотлари
ва газдан фойдаланишни назорат рлиш  инспекцияси “Узнефтгазинепекция”

АС № 1 2 1 7

Мазкур лицензия билан .........  "OMADLI SHOXRUH” ...... ................. ........ ...... .........
Т лщепжя эгаситшггпул и ц но.чи]~

..... .................. ..... ................ масъулияти некламган жамияти ............. ... ..................

............. ............................. .................... ................ .................... ......................... ............. г
Тошкент шахар. Бектемир тумани, Х.Бойцаро кучаси, 21-уйда жойлашган... .........

Трукшт этитш "фаолият тури)
АГТКШ оркали сикилган табиий газни сотиш..............................................................

______ __________________________________________________________ била
щугулланишга рухсат зтилади.
Лицензия эгасининг жойлашган жойи (почта манзили): Тошкент шахар,

Бектемир тумани. Х.Бойкаро кучаси, 21-уй.

Лицензия эгасининг солик, туловчи
сифатидаги идентификация разами: 205 067 120

Лицензия бери л га н сана: 2020__ й.__ 7 декабрь

Лицензиянинг амал килиш муддати ___ беш йил.....

Реестр буйича тартиб рацами: № 1423

Ваколатли inaxci

MS.

Н. Агзамов
(иски тарифы, фамилияси} (unmcu)^ ĵ

Лицензиянинг амал цилиш муддати .и.

Ваколатли шахе:
{ысми тарифы, фамилияси)

гача

(нмлоси)

ЩМ . У .

1

YURID1K SHAXSNI  DAVLAT R O’ YX ATIGA O ’TKAZISH T O ’G ’RISIDA

Reestr № 00 0 9 7 5 -0 2
2011 yil "17" yanvar

Mazkur guvohnoma

№ 000975

"OMADLI SHOXRUH'

ЩЛЩ
.yuridik shaxsga berildi.

THSHT (ОПФ)
Tashkiliy-huquqiy shakli: Mas'uliyati cheklangan jamiyat - 1153

MSHT (ФС)
Mulkchilik shakli: Jamoa 142

Davlat ro'yxatidan o'tgan kundagi pochta manzili:
__________  H.BOYQA RO КО 'СНА SI, 21-UY

MHBT (COATO)
1726264

KTUT (ОКПО)
Yuridik shaxs kodi:

Asosiy faoliyat turi:

19594060

Taabiy gazrii qayta ishlash
XXTUT (OKOHX

Soliq to'lovchining identifikasiya raqa

Qo'shimcha ma'lumotlar:

2006 YIL 31 MARTDA QAYTA RO'YHATGA OUNGAN

Vakolatli organ boshlig'i: S.S.Sultonov